受験生の皆様                               令和 6 年 3 月 21 日
関係各位

武蔵野大学

   2024（令和 6）年度 一般選抜 C 日程における出題ミスについて

 2024（令和 6）年 3 月 3 日（日）に実施いたしました一般選抜 C 日程の「政治・経済」におきまし

て、下記の通り正答番号の変更がありました。
 受験生の皆様、並びに関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに

その内容と対応措置についてご報告いたします。

記

１．対象学部、学科
文学部日本文学文化学科、グローバル学部グローバルコミュニケーション学科、グローバル学部

日本語コミュニケーション学科、グローバル学部グローバルビジネス学科、法学部法律学科、法

学部政治学科、経済学部経済学科、経営学部経営学科、経営学部会計ガバナンス学科、アントレ

プレナーシップ学部アントレプレナーシップ学科、データサイエンス学部データサイエンス学

科、人間科学部人間科学科、人間科学部社会福祉学科、ウェルビーイング学部ウェルビーイング

学科、工学部サステナビリティ学科、教育学部教育学科、教育学部幼児教育学科

２．該当箇所

【問題２】問２

下線部ｂに関連する記述として適当でないもの
．．．．．．．

を、次の①～④のうちから一つ選びなさい。
① 米国は第二次世界大戦後、中国国民党の中華民国と外交関係を結んでいたが、1979年

に中華人民共和国との間で国交が正常化されたのに伴い、台湾（中華民国）と断交した。

② 1972年の日中国交回復 3原則には、中華人民共和国政府が全中国を代表する唯一の合

法政府であり台湾は中華人民共和国の領土の一部である、と記されている。この、いわ

ゆる「ひとつの中国原則」に米国も理解を示している。

③ 米中国交回復に伴い、台湾は国連をはじめとする多くの回際機関への参加資格を失い、

現在も台湾は、国連未加盟の状態にある。

④ 他方、台湾は複数の国と経済協力協定を結んでおり、2021年には、中国と台湾が同時

に、環太平洋経済連携協定(TPP)への参加を申請した。

３．対応措置
  正答を③としていましたが、①も正答といたします。なお、このことによる合格は 1 名で、

該当者には連絡をしております。

以上

受験生の皆様                               令和 6 年 3 月 21 日
関係各位

武蔵野大学

   2024（令和 6）年度 一般選抜 C 日程における出題ミスについて

 2024（令和 6）年 3 月 3 日（日）に実施いたしました一般選抜 C 日程の「化学基礎・化学」におき

まして、下記の通り正答番号の変更がありました。
 受験生の皆様、並びに関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに

その内容と対応措置についてご報告いたします。

記

１．対象学部、学科
データサイエンス学部データサイエンス学科、人間科学部人間科学科、ウェルビーイング学部ウ

ェルビーイング学科、工学部サステナビリティ学科、工学部数理工学科、工学部建築デザイン学

科、教育学部教育学科、教育学部幼児教育学科、看護学部看護学科

２．該当箇所

【問題６】問１

 次の文章の空欄（ ア ～ ウ )に当てはまる用語の組合せとして最も適当なものを下

の①～⑧のうちから一つ選び，番号で答えよ。

単休の塩素は黄緑色の ア 毒な気体で刺激臭がある。 イ に塩素を通じるとさらし

粉が得られる。さらし粉が水溶液中で電離して生じる次亜塩素酸イオンは強い ウ 作用

をもち，漂白剤や殺菌剤として利用される。

３．対応措置
  正答を⑧としていましたが、⑦を正答といたします。

このことによる追加合格はありません。

以上

	C_大学HP掲載_政経
	C_大学HP掲載_化学